
2000032 

PA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001167 
IMA 

Dr. Oswaldo Noboa León . 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de Febrero de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TAXIS 
EJECUTIVOS TRANSEJEVOTAX S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1017 de 
05 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE TAXIS EJECUTIVOS TRANSEJEVOTAX S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 06 de Marzo de 2013 

:      

  

Exp. Reserva 7417026 

Nro. Trámite 1.2013.495 
LJR/



0000033 
-.»Registro Mercantil de Quito 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 5278 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

-“EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1, ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

' NÚMERO DE REPERTORIO: . 9223 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 14/03/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN ——-: .. [915 o 
REGISTRO: : *""[ LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

E o , 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación — . | Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

: Domicilio comparece 

1704725694 SIMBANA USHIÑA | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ALBERTO 

0602298846 DIAZ RAMIREZ "Quito _ | ACCIONISTA Soltero Ñ 

ANGEL MOISES 
1802124931 TUMBACO RUEDA | Quito ACCIONISTA Casado 

BEATRIZ IMELDA 
1002259214 RODRIGUEZ QUINA | Quito ACCIONISTA Casado 

SIXTO ABDON l - 
1703388346 CHAVEZ LOYO | Quito ACCIONISTA Casado 

PEDRO EDUARDO 

1710811991 GUERRA LAGOS Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN CARLOS | - 
1710289479 ROSERO JIMENEZ | Quito ACCIONISTA Divorciado 

GLORIA ETELVINA : 

1702695378 CAMACHO . [Quito ACCIONISTA -- | Casado 

ORTUÑO JOSE LUIS 

1710423813 PADILLA VILLALBA | Quito ACCIONISTA Casado 

PATRICIO JOVANNY 

1303189904 ZAMBRANO CUSME | Quito ACCIONISTA Casado 

GUILBERTH 

ENRIQUE 

1726894486 CHAUCANES Quito ACCIONISTA Soltero 

CHAUCANES ELIAS 

MANUEL 

1703832368 MORALES JIMENEZ | Quito ACCIONISTA Divorciado 

Página 1 de 3 

  N92 0040716 
IMP. GM. ea  



  
  
  

1 0000034 

-=.=Registro Mercantil de Quito - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

ALICIA MATILDE 

1707106173 GANCINO Quito ACCIONISTA Soltero  _- 

BASANTEZ FAUSTO 
ANIBAL 

0401038963 OBANDO Quito ACCIONISTA Casado 
CARDENAS EDWIN 

RAMIRO y 
1702777838 PAREDES JAIME Quito ACCIONISTA Divorciado * 
1201356308 GIL REBOLLEDO Quito ACCIONISTA Soltero 

MILLER NICOLAS / 
0401076476 TANICUCHI POZO > | Quito | ACCIONISTA Casado 

ALEXANDER RENAN 

1716088214 RAMIREZ DIAZ LUIS | Quito ACCIONISTA Soltero 

UN RAUL N 
1711048312 BENALCAZAR Quito ACCIONISTA Casado 

PASPUEL JUAN ' 

CARLOS y 
1705948790 MORALES JIMENÉZ | Quito * ,- ACCIONISTA Casado 

MANUEL MARCELO : e 

0501472021 GALLARDO Quito * ACCIONISTA Casado 
VILLEGAS JOSE NOE 

1717764458 MORALES MORENO | Quito ACCIONISTA Casado 

EDWIN GUILLERMO 

1704083938 -VILATUÑA MARIA ' | Quito ACCIONISTA | Casado 

PIEDAD 
1710755545 PILA VILATUÑA Quito . ACCIONISTA Casado 

CLEMENCIA 

1704908431 JIMENEZ GERARDO | Quito ACCIONISTA Casado 
ANIBAL 

1001324902 MORALES Quito ACCIONISTA Soltero 
ANANGONO 

HECTOR ARTURO 2 

1708050263 CAÑAR JARAMILLO | Quito ACCIONISTA Casado y 
AURELIO 

1702769249 ACHIG PILLAJO Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE RICARDO 

1704708641 GOMEZ ROSAS LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 
ALFREDO 

1704420270 ORTIZ SAMBONINO | Quito ACCIONISTA Casado 
ARMANDO 

EDUARDO 

Página 2 de 3 

N2 3040715 

  

IMP. IGM. ea



  

t 

X 

- «Registro Mercantil de Quito 

  
1309267480 CEVALLOS CEDENO 

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

    

Quito ACCIONISTA Soltero . 

EDWIN ABRAHAN > / 

/ 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO; CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: 26/02/2013 
NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA PRIMERA 

CANTÓN: il QUITO 
N*, RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIO/ * | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001167 / 
JUICIO: ] 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE La OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: o 
AUTORIDAD COMPETENTE: _ DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA AA: | COMPAÑÍA-DE TRANSPORTE DE TAXIS EJECUTIVOS 

O | TRANSEJEVOTAXS,A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO - 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital A “| Valor 

Cuantía 1085,00*     
  

5. DATOS ADICIONALES: 
  

  

ADM: P Y G POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS RL: G EL CAPITAL SOCIAL DE $1.085 ESTA DIVIDIDO EN 31 

ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE 35 DOLARES CADA UNA. 
  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

ya 
    
  

N e” 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO/A 4 DÍA(SÍ DEL MES DE MARZO DE 2013 

o Res o Ja 2 
ñ Y 

IS ÉS 
ra? 

    

  

NRIQUE AGUIRRE LOPEZ. 
OR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO o 

Página 3 de 3 

Y DOAO7t4 
IMP. IGM. es 

  

  
 


